



بچه منچستر برای نجات منچستر آمد

## اعتماد گلیرها به «رتکلیف»

پروژه فروش منچستر یونایتد سرانجام به مرحله اجرا درآمد و برادران «گلیرز» ۲۵ درصد سهام باشگاه را به «سرجیم رتکلیف» به ارزش ۱/۳ میلیارد پوند فروختند.
سال ۲۰۰۵ وقتی خریداران امریکایی اختیار بهترین و پرافتخارترین تیم جیزیره را به دست گرفتند، هیچ کس فکرش را نمی کرد شیاطین سرخ طلی چهار بازی، حتی یک گل هم به ثمر نرسانند. این تیم بدترین روزهایش را با تن هاگ سیری می کند و در حالی امشب در اولد ترافورد با استون ویلا روبه رو می شود که اخیراً به وستهم باخته و حتی احتمال از دست رفتن رتبه هشتم جدول نیز وجود دارد. همچنین عملکرد بسیار ضعیف در لیگ قهرمانان و حذف از جام اتحادیه را هم باید به کارنامه تاریک سرمربی هلندی اضافه کرد.
در این بین هواداران سال هاست که منتظر رفتن مدیران امریکایی هستند، چراکه از نظر آنها حضور گلیرزها باعث افت شدید منچستر از زمان رفتن سرالسک فرگوسن شده است. به همین خاطر پس از انتشار خبر فروش ۲۵ درصدی سهام، هواداران از این مسئله به شدت استقبال کردند و حتی امیدوارند رتکلیف به زودی کل باشگاه را هم بخرد.
گلیرزها پروژه فروش را از سال گذشته استارت زدند و بعد از دادن پاسخ منفی به درخواست شیخ جاسم بن حمد ال ثانی در نهایت ترجیح دادند منچستر را به ثروتمندترین مرد بریتانیا بفروشند. جوتل و آوام گلیرز در بیانیه‌ای اعلام کردند: «لا اینکه با جیم رتکلیف و گروه INEOS به توافق رسیدیم، خوشحالیم. در نوامبر ۲۰۲۲ به عنوان بخشی از بازیابی استراتژیک باشگاه اعلام کردیم برای کمک به پیشرفت منچستر یونایتد در حال بررسی ارتزانی‌ه‌های مختلف هستیم. تمرکز ما موفقیت تیم مردان، تیم زنان و تیم‌های آکادمی باشگاه است. سرجیم و گروه INEOS با تجربه تجاری بالا و تعهد جدی مالی به باشگاه می آیند. منچستر یونایتد به واسطه گروه ورزشی INEOS به متخصصان حرفه‌ای باتجربه دسترسی خواهد داشت. متخصصانی که می‌توانند به ایجاد و رهبری تیم‌های نخبه کمک کنند.»
گفته می‌شود سرجیم، میلیاردر بریتانیایی که صاحب شرکت پتروشیمی اینتنوس است به زودی ۳۰۰ میلیون دلار به باشگاه تزریق خواهد کرد. از طرفی رتکلیف تلاش می‌کند با نجات منچستر به یکی از مدیران موفق فوتبال جهان تبدیل شود. سهامدار جدید شیاطین در نخستین اظهارنظرش تأکید کرده است: «به عنوان بچه شهر منچستر و کسی که در تمام عمرش هوادر یونایتد بوده، خیلی خوشحالم که توانستم با هیئت مدیره باشگاه به توافق برسیم. طبق این توافق مسئولیت عملیات فوتبالی باشگاه به ما سپرده شده، یعنی ما مدیریت فوتبالی منچستر یونایتد را عهده ما خواهد بود. ما به همکاری با همه کسانی که در باشگاه مسئولیت دارند، متعهد هستیم، از هیئت مدیره گرفته تا کارکنان، بازیکنان و هواداران. باید برای پیشبرد و پیشرفت باشگاه دست به دست هم بدهیم.»

## فوتبال اروپا

شیوانوروزی



جلسی بدترین تیم جزیره

## سرخورده شده‌ایم؟

جلسی خیال کنده شدن از رتبه دهم لیگ برتر را ندارد، این تیم در آخرین بازی از هفته هجدهم لیگ جزیره و در دست در شب کریمسو در زمین ولورهمپتون تن به شکست ۲ بر یک داد. شاگردان پوچتینو در ورزشگاه مویلکس قدر موقعیت‌هایشان را ندانستند و تنها در دقیقه ۹۶ بود که آنکو کو توانست یکی از گل‌های خورده تیمش را جبران کند. هواداران جلسی بعد از غلبه بر نیوکاسل در جام اتحاد امیدوار بودند سه امتیاز خارج از خانه را کسب کنند و جمع امتیازهایشان را به ۲۵ برسانند. باین حال جلسی دوباره شکست خورد تا امیدواران کم‌رنگ‌تر از قبل شوند. این نوزدهمین باخت جلسی در سال ۲۰۲۳ بود. درحالی‌که هنوز دو بازی این تیم تا آغاز سال نو باقی مانده (جدال با کریستال پالاس و لوتون تاون)، اما جلسی با ثبت این شکست بدترین عملکرد را در بین تیم‌های جزیره داشته است. آخرین بار سال ۱۹۹۳ بود که تیم لندنی ۲۰۱۱ باخت را ثبت کرد و حالا پوچتینو دوباره در حال تکرار رکورد‌های منفی گذشته است. البته سرربی تیم شاگردانش را مستحق باخت ندانست! پوچتینو معتقد است بازیکنانش در زدن ضربات آخر بسیار بی‌دقت هستند. همچنین بازیکنانش ضربات کرنر زیادی را به حریف دادند و سرربی از این بابت بسیار ناراحت بود: «اگر به هر دلیلی نمی‌توانید گل بزیند باید بتوانید دروازه‌تان را بسته نگه دارید. از این شکست باید درس بگیریم. باید به حرکت ادامه بدهیم و درجا نزنیم. تیم‌های جوان از این بازی‌ها درس می‌گیرند. اگر بخواهیم برنده شویم باید گل بزینم. از بابت اینکه فرصت‌های عالی را از دست دادیم و لفاً سرخورده‌ایم. حتی اگر نتوانستیم گل بزینیم باید هر طور شده کلین شیت کنیم. کرنرهای خیلی زیادی به حریف دادیم و این نباید تکرار شود.»
پوچتینو در شرایطی از سر خوردگی تیمش صحبت کرده که در نقل‌وانتقالات تابستانی جلسی هزینه هنگفتی را خرج خرید بازیکن کرده و یکی از تیم‌های گران این فصل محسوب می‌شود: «قبل از شروع فصل من این را بارها به رسانه‌ها گفتم، ما تیم خیلی جوانی هستیم. اگر امار سن بازیکن‌ها را دربیاوریم، می‌تیم دید ما چقدر جوان است. بازیکنانی داریم که برای اولین بار در لیگ حرفه‌ای بازی می‌کنند. آنها نیاز به سازگار شدن دارند. بازیکن جوان برای اینکه اعتماد به نفس پیدا کند و کیفیتش ا نشان بدهد به زمان نیاز دارد. واقعاً ناراحت و سرخورده‌ایم. به نظر من در این بازی لیاقت ما خیلی بیشتر از شکست بود. در این لیگ وقتی مقابل دروازه دقت لازم را نداشته باشید زخم می‌خوریم. ما فرصت‌های خوبی ساختیم و برای این است که می‌گویم خیلی ناراحت و سرخورده هستیم. بارها به حریف کرنر دادیم و روی کرنر هم گل خوردیم. قبول این شرایط برای همه ما سخت است.»

شنبه ۵ دی ۱۴۰۲ | ۱۲ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵

سرویس ورزشی

### گزارش یک شبیوانوروزی



دو ماه از تاریخ‌سازی ورزشسکاران جانباز و توان یاب کشورمان در بازی‌های پارا آسیایی هانگژو و می‌گذرد، اما هنوز چالشش پرداخت پاداش پای سکوبه قوت خود باقی است! درحالی‌که طبق اعلام مسئولان کمیته ملی پارالمپیک پرداخت این پاداش‌ها از ابتدای هفته آغاز شده، اما برخی اخبار حاکی از تغییر و کاهش پاداش‌های وعده داده شده‌است. کاروان «فرزندان ایران» با کسب ۴۴ طلا، ۴۶ نقره و ۴۱ برنز در هانگژوخوش درخشیدو برای نخستین‌بار مقام دوم قاره‌کهن را برای کشورمان به‌ارمغان آورد. باین‌حال تأخیر در پرداخت پاداش‌ها و عملی نشدن وعده‌ها کم‌مدال‌آوران پارا آسیایی را تلخ کرده‌است.

تعیین پاداش پای سکو یکی از مشوق‌هایی است که در ورزش کشور جا افتاده و در تورنمنت‌های مهمی چون بازی‌های آسیایی، پارا آسیایی، المپیک و پارالمپیک اهمیت زیادی دارد. این‌بار نیز کمیته ملی پارالمپیک همانند گذشته پیش از شروع بازی‌های هانگژو ارقامی را برای مدال‌آوران تعیین کرد و این ارقام جدا از پاداش مصوب وزارت ورزش برای آنهاست. طبق اعلام کمال جوانمرد، دبیر اجرایی کمیته ملی پارالمپیک به هر یک از مدال‌آوران طلا، نقره و برنز به ترتیب ۱۰ هزار، ۵هزار و ۲ هزار دلار پاداش پای سکو تعلق می‌دهد.

ماهیت این‌نوع پاداش برای انگیزه دادن به ورزشسکاران و افزایش روحیه آنهاست و قاعدتاً ملی‌پوشی که به عهدهش وفا کرده و با تمام سختی‌ها روی سکوبه قوت، منتظر است تا همان



عملی نشدن وعده‌ها کم‌مدال‌آوران پارا آسیایی را تلخ کرد

# چالش پاداش پای سکو

یک پاداش به هر مدال‌آور پرداخت کند! برخی از نمایندگان اعزامی با تلاش فراوان و تحمل رنج‌های تمرین، موفق به کسب بیش از یک مدال شده‌اند، ولی تنها به یکی از مدال‌هایشان پاداش پای سکو تعلق می‌گیرد.
مهدی اولاد از جمله مدال‌آورانی است که از برخورد مسئولان کمیته ملی پارالمپیک گلایه دارد. ملی‌پوش پارادومپدانی در رشته پر تاب دیسک صاحب طلا شد و به‌رغم مصدومیت در رشته پر تاب وزنه نیز نقره گرفت. حال این ورزشکار از کاهش پاداش‌های پای سکو انتقاد دارد. اولاد در گفت‌وگو با ایسنا خواستار شفاف‌سازی در این زمینه شده‌است: «قبل از اعزام به بازی‌های پارا آسیایی هانگژو چین کمیته ملی پارالمپیک قول پاداش پای سکو را بر ورزشکاران اعزامی داده بود. برای کسب مدال در دو رشته دیسک و پر تاب به سختی تمرین کرده بودم تا بهترین عملکرد را در هانگژو داشته باشم، اما زمانی که به پاداش پای سکو رسیدم، نمی‌دانم چرا این دوره کمیته ملی پارالمپیک تنها برای یک رشته پاداش در نظر گرفته‌است! البته در دوره‌های قبل پاداش‌ها برای چند رشته به‌طور کامل وارزی می‌شد، ولی این دوره نمی‌دانم چرا کمیته ملی پارالمپیک برخلاف قبلی پاداش تنها یک رشته پاداش برای یک رشته ورزشکاران گرفته بود برای ورزشکارانی که در چند رشته شرکت می‌کنند پاداش‌ها به‌طور کامل وارزی می‌شود، پس از آن اعلام کردند اولین مدال پاداش کامل و مدال سایر رشته‌ها درصدی

## انتظار بیشتری از بازیکنانم دارم

تیم ملی هندبال ایران کار سختی برای حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا پیش‌رو دارد. هندبال ایران حالا با سرمربی وطنی خود باید به مصاف

غول‌های قاره برود تا بتواند شایستگی‌هایش را دوباره نشان دهد. اردوی آماده‌سازی در عمان اولین گام برای دستیابی به این هدف است، اردویی که مجید رحیمی‌زاده، سرمربی تیم ملی در خصوص آن می‌گوید: «فرصت کمی داشتیم، اما نتوانستیم فشار خوبی وارد کنیم به نحوی که صبح‌ها تمرین داشتیم و عصرها مسابقه، ادامه این اردو را در تهران با یکی از کشورهای مجاور ادامه می‌دهیم. اگر با تیم کامل وارد مسابقه با تیم عمان می‌شدیم مسلماً با اختلاف زیاد برنده می‌شدیم. بازیکنان تحت فشار بودند، اما باین حال راضی‌کننده رسیدیم، اما انتظار بیشتری دارم. باید صددردصد تلاش کنیم تا بتوانیم به موفقیت برسیم. در مسابقات قهرمانی آسیا رقابت بسیار سخت‌تر است و ما هم یکی از آنها هستیم. امیدوارم توانیم سهمیه مسابقات جهانی را به دست آوریم. روی کمک لژپونرها حساب باز کرده‌ام و در‌های تیم ملی به روی همه باز است. اما کسانیا انتخاب می‌شوند که کمک بیشتری به تیم ملی‌کنند.»



می‌کند. سرپرست فدراسیون هفته گذشته جلسه آنلاینی با یکی از گزینه‌ها بر گزار کرده، اما سایت فدراسیون نام این گزینه را اعلام نکرده است. عصر یک‌شنبه نیز گویا وحید مرادی مستقیماً با لژپونرتی صحبت و طرفین شرایطشان را اعلام کرده‌اند. قرار است تا

### قاب جوانمردی در جمع برترین‌های سال



در آستانه سال جدید میلادی کمیته جهانی پارا تیراندازی IPC در مرور رویدادهای سال ۲۰۲۳ این رشته به بر گزاری چهارمین دوره بازی‌های پارا آسیایی و اتفاقات شاخص آن اشاره کرده و از حضور سساره جوانمردی، ملی‌پوش پرافتخار کشورمان، تنها سه ماه پس از تولد فرزندش بر سکوی نایب‌قهرمانی هانگژو یاد کرده‌است. جوانمرد طی مدت کوتاهی پس از تولد فرزندش تمرینات خود را از سر گرفت تا علاوه بر حضور در خط آتش چهارمین دوره بازی‌های پارا آسیایی، بار دیگر افتخار حمل پرچم مقدس کشورمان در رژه مراسم افتتاحیه را نیز به کارنامه درخشان خود اضافه کند. او همچنین در حاشیه این بازی‌ها به‌عنوان یکی از اعضای اصلی کمیسیون ورزشکاران پارالمپیک آسیا برای مدت چهار سال انتخاب شد.



فریدون حسن

### عادت زشتی که پولادرگ از فوتبال آموخته

تا همین دیروز به فوتبالی‌ها عیب و ایراد می‌گرفتم که چرا خود را تافته جدا افته می‌دانند و هر جا که نشست و برخاست می‌کنند، می‌گویند نباید فوتبال را با بقیه رشته‌های ورزشی مقایسه کرد. حالا اما وقتی محمد پولادگر، معاون نوسعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش در مجمع سالانه فدراسیون شمشیربازی در پاسخ به انتقاده‌ها و کم توجهی‌ها حرفی مشابه آنچه را که از زبان فوتبالی‌ها بیرون می‌آید می‌زند، چه باید گفت؟!

پولادگر در این مجمع خطاب به شمشیربازان عنوان کرد: «باید خودتان را با وزنه‌برداری مقایسه کنید. وزنه‌برداری اولین مدال تاریخ ورزش ایران در المپیک را گرفته است و اصلاً قابل قیاس نیست. شما خیلی زحمت کشیدید و تلاش کردید. من خواستم خروجی کار را ببینید. این رشته هنوز مدال المپیک ندارد.»
گفته قابل تأمل‌تر اینکه پولادگر به این هم بسنده نکرده و شمشیربازان و فدراسیون آن‌ها را فو فوتبال مقایسه کرد و بعد از گذشت یکسال در یافت شش گل از انگلستان را به گونه‌ای توجیه کرد که حتی خود کاروس کی‌روش، سرمربی سابق تیم ملی و مهدی تاج هم نمی‌توانند اینگونه می‌مورد آن حرف بزنند!

باید نگران بود از شکل‌گیری مقایسه بد رشته‌های ورزشی با هم، مقایسه‌ای که فوتبالی‌ها آن را بناتنه‌اند و امروز از زبان معاون وزیر ورزش شنیده می‌شود. فوتبال این رشته همیشه بازنده که هیچ، اما در اینکه وزنه‌برداری به آسیایی یکی از رشته‌های مدال آور ورزش ایران در المپیک و بازی‌های آسیایی قمن مؤثری در جایگاه نهایی ایران در این دو رویداد مهم ورزش جهان داشته هیچ شکی نیست. اما سوآلی که محمد پولادگر باید به آن پاسخ دهد این است که مگر شمشیربازی در طول چند سال گذشته کم کار کرده که در پاسخ بی‌توجهی‌ها و کم‌کاری‌های مسئولان ورزش نسبت به این رشته، این مقایسه اشتباه را می‌کنند و از آنها می‌خواهد تا وقتی مدال المپیک کسب نکرده‌اند، حرفی نزنند.

مقایسه اشتباه محمد پولادگر، آن‌هم در جمع شمشیربازانی که برای ایران کم افتخار کسب نکرده‌اند تنها یک نتیجه می‌تواند داشته باشد و آن هم بیست جم‌دلسرد شدن بچه‌های شمشیربازی که حالا باید با این نگاه تحقیرآمیز، خود را سخت‌تر از قبل برای کسب سهمیه المپیک و متعاف آن کسب مدال در این آورد نگاه آماده کنند تا شاید آن زمان مورد توجه مسئولان ورزش کشور قرار گیرند. البته باید آن روز هم دید که آیا این متوجه فوتبال نباشند و ببینند که شمشیربازی هم مدال گرفته‌است. نکته مهم دیگری که باید به حساب پولادگر یادآور شد اینکه مدال المپیک را در حسنی نمی‌گذارند و تقدیم نمی‌کنند، بلکه برای به دست آوردن آن باید جنگید. در این جنگ اگر ورزشکار را حمایت نکنی و تنها با وعده توخالی به مصاف بقیا برستی باید خواب مدال را ببینی، پس جناب معاون به جای مقایسه‌های اشتباه بهتر است مشکلات مدال‌آوران ورزش ایران را به خوبی بشنویند و به درستی برای برطرف شدن آنها برنامه‌ریزی کنید، نه اینکه باید آنها را با یک رشته شکست خورده یا حتی با هم مقایسه کنید. دست از این عادت زشت بردارید که ادامه این روند ورزش ایران را به نابودی می‌کشاند. هرچند که شاید برای شما این فاجعه اهمیتی نداشته باشد. شما فعلاً فقط فوتبال را می‌بینید و بس.

### انتقاد شمشیر بازان در مجمع سالانه

علی پاکدمن، کاپیتان تیم ملی شمشیربازی در مجمع سالانه فدراسیون بیان کرد: «هیئت‌های ورزشی بازوه‌ای فدراسیون هستند، اما اگر رئیس هیئت در تأمین ۱۵ میلیون برای اداره سالن به مشکل بخورد، رئیس نباشد بهتر است. رئیس هیئت باید قدرت این را داشته باشد که با بیابرد، بعد می‌تواند توقع بزرگ‌تر از فدراسیون داشته باشد.»

کیانا باقرزاده، ملی‌پوش سابق زنان نیز تصریح کرد: «۱۰ سال پیش آرزوی ما این بود که از مرحله گروهی صعود کنیم، اما الان افتخارات زیادی به دست آوردیم. محمد رهبری در بازی‌های آسیایی اندازه ۱۰ توکواندوکار مسابقه داد تا به مدال برنز رسید. رشته ما تک حذقی و بدون شانس مجدد است و اگر بیشتر از بقیه رشته‌ها زحمت نکشیده باشیم کمتر از آنها هم نکشیده‌ایم.»

### توسلی نامزد بهترین دروازه‌بان فوتسال

سایت فوتسال پلنت امروز دوشنبه چهارم دی‌ماه اقدام به معرفی نامزدهای بهترین دروازه‌بان خاتمم فوتسال جهان کرد که در بین اسامی، نام فرزانه توسلی از ایران نیز به چشم می‌خورد. گزینه بهترین دروازه‌بان‌های دن جهان به شرح زیر است:
انا کارولینا (ایتالیا)، آنا کاتارینا و ماریا روخسا (پرتغال)، فرزانه توسلی (ایران)، بیهانس کاستاکتارو و لئوناردو داسیلوا و همچنین لویوورا جوزی (برزیل)، ویکتوریا کیسلووا (اوکراین)، سیلوا اوتون (اسپانیا) و لیا تووما (مجارستان).

همچنین تیم ملی فوتسال بانوان ایران نیز نامزد در یافت بهترین تیم جهان است و باید با تیم‌های برزیل، مجارستان، عراق، ایتالیا، پاراگوئه، پرتغال، اسپانیا، تایلند و اوکراین رقابت کند.